
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

ZADAVATEL: 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 

IČO: 709 32 581 

 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:   „VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP NA STAVBÁCH 

SÚS JMK 2025 II.“ 
 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

V Y L U Č U J E 
 
  

     účastníka  Ing. Filip Dobeš se sídlem Farská 1182, Svatobořice- Mistřín 696 04, IČO: 233 14 567 ze 

zadávacího řízení na  podlimitní veřejnou zakázku na služby „Výkon činnosti koordinátora BOZP na 

stavbách SÚS JMK 2025 II.“ uveřejněnou na profilu zadavatele pod číslem DBID 40549, a to ve vztahu 

k části 4 a 6 této veřejné zakázky. 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel na základě doporučení komise a v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil 

uvedeného účastníka ze zadávacího řízení. Důvodem vyloučení je skutečnost, že uvedený účastník 

nedodržel zadavatelem stanovené zadávací podmínky, neprokázal splnění technické kvalifikace dle §79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ v rozsahu stanovené zadávacími podmínkami ( pro část 4 a 6) a dále pro část 4 

provedl změnu ceny ( hodnotícího kritéria) v rozporu s §46 odst. 2 ZZVZ. 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil jako 1. hodnoticí kritérium veřejné zakázky nabídkovou 

cenu v Kč včetně DPH. V zadávací dokumentaci bylo v čl. VI. uvedeno, že hodnocena bude cena 

uvedená v návrhu smlouvy. Takto stanovenou  nabídkovou cenu měl účastník také uvést v příloze č. 1 

zadávací dokumentace – Krycím listě nabídky. Nabídková cena uvedená v textu  smlouvy a v krycím 

listě musela být totožná. Kvůli rozdílným cenám (pro 4. část) v těchto dokumentech byl účastník vyzván 

k objasnění. V objasnění byla zadavateli doručena smlouva o výkonu činnosti koordinátora BOZP na 

stavbě s upravenou nabídkovou cenou. Dle § 46 odst. 2 ZZVZ může být nabídka po konci lhůty pro 

podání nabídky měněna pouze na základě žádosti zadavatele, nesmí však dojít ke změně údajů, které 

jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

Komise dále vyzvala účastníka dne 26. 06. 2025 výzvou doručenou účastníkovi prostřednictvím 

elektronického nástroje mimo jiné k vysvětlení dokladů předložených k prokázání splnění technické 

kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  

Z předložených listin v nabídce zadavateli vznikla nejasnost, v jakém postavení byl vůči objednateli 

služeb, jimiž prokazoval splnění obdobných významných služeb v posledních 3 letech. Z objasnění 

doručeného dne 26.6.2025 jednoznačně vyplývá, že na významných službách se podílel jako 

zaměstnanec dodavatele. 

Dle § 79 ZZVZ může dodavatel k prokázání této části technické kvalifikace použít služby, které poskytl  

sám jako dodavatel, nebo  společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo  jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 



  

 

Zaměstnanec, který prováděl plnění v rámci svého pracovněprávního vztahu k dodavateli či 

poddodavateli plnění, nemůže v souladu se ZZVZ prokazovat splnění technické kvalifikace dle §79 odst. 

2 písm. b) ZZVZ takovouto zakázkou. 

 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky dle § 241 odst. 2)  ZZVZ, 
které musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení 
účastníka  zadávacího řízení.  

Námitky je nutno doručit zadavateli v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK, datové schránky, případně mailem. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 

134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Brně dne 2.7.2025 

 

 

                                                              ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 


		2025-07-02T14:59:44+0200




